
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 08/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/783B-C1C4-C46C-F7B6-600F ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1664

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 08/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/783B-C1C4-C46C-F7B6-600F ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2021
ANO XV | N º 1664

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N° 141/2021, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021 - "DISPÕE SOBRE A CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE
PAGAMENTO  DE  SERVIDORES  MUNICIPAIS  ATIVOS,  INATIVOS  E  PENSIONISTAS  DO  MUNICÍPIO  DE
CARINHANHA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS."

LICITAÇÕES

REVOGADA
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2021

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2021 - SF CONSTRUTORA ENGENHARIA LTDA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 08/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/783B-C1C4-C46C-F7B6-600F ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1664 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

Pga. Dep. Henrique Brito, 344
Site: www.cannhanha.ba.gov.brCEP: 46.445-000

CNPJ: 14.105.209/0001-24

DECRETO N° 141/2021, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

“Dispde sobre a consignagao em folha de 
pagamento de servidores municipals ativos, 
inativos e pensionistas do Municipio de 
Carinhanha, e da outras providencias.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, no uso de suas atribuigoes legais, que Ihe 
sao conferidas pelo art. 74, Inciso IV, da Lei Organica do Municipio,

DECRETA:-

Art. 1° Os servidores municipais, ativos, inativos e os pensionistas, vinculados ao Municipio, 
poderao autorizar, de forma irrevogavel e irretratavel, o desconto em folha de pagamento dos 
valores referentes ao pagamento de emprestimos pessoais e financiamentos, inclusive aqueles 
realizados por intermedio de cartoes de credito.

§ 1° Nao sao considerados servidores, para os propositos deste decreto, os prestadores de 
serviqo, os funcionarios de empresas terceirizadas prestadoras de serviqos de seguranqa, 
limpeza e similares e os detentores de cargos em comissao que nao tenham cargos efetivos no 
Municipio.

§ 2° Serao considerados servidores, para os propositos deste Decreto o (a) prefeito (a), o vice- 
prefeito e seus auxiliares diretos.

§ 3° O cqntrato de cpnsignaQao referente a amortizapao de emprestimps/financiamentos, 
inclusive aquele realizado por intermedio de cartoes de credito concedido aos servidores 
publicos ao amparo de convenios celebrados com instituipoes financeiras, tambem poderao ser 
firmados eletronicamente, a partir de comandos seguros, gerados pela aposipao de senha, 
autenticapao biometrica ou assinatura digital do servidor ou em sistemas eletronicos 
reconhecidos e validados pelo Banco Central do Brasil e Conselho Monetario Nacional ou 
mecanismos eletronicos, de telecomunicapoes ou outros desenvolvidos pelas instituipoes 
financeiras que garantam a seguranpa na operapao realizada pelo servidor, o sigilo dos dados 
cadastrais e a comprovapao da aceitapao da operapao realizada pelo servidor.

Art. 2° Para os fins deste decreto, considera-se:

I - consignatario: destinatario dos creditos resultantes das consignapoes;

II - consignante: orgaos ou entidade da Administrapao Municipal Direta, Autarquica 
Fundacional que realiza descontos relatives as consignapoes na ficha financeira do servidor, em 
favor do consignatario;

http://www.cannhanha.ba.gov.brCEP


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 08/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/783B-C1C4-C46C-F7B6-600F ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1664 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

P9a. Dep. Henrique Brito, 344
Site: www.cannhanha.ba.gov.brCEP: 46.445-000

CNPJ: 14.105.209/0001-24

III - consignado: os servidores e pensionistas de que trata o artigo 1°;
IV - consignaqao compulsoria: desconto incidente sobre a remuneraqao do servidor, efetuado 
por forqa de lei, decisao judicial ou reposiqao e indenizaqao ao erario; e
V - consignaqao voluntaria: o desconto incidente sobre a remuneraqao do servidor, mediante 
sua autorizaqao previa em favor de instituiqao credenciada pela Administraqao, observando 
tambem o disposto no paragrafo unico do artigo 1 ° deste decreto.

Paragrafo Unico - O servidor em debito com o erario, que for demitido ou exoncrado, tera o 
prazo de 60 (dias) dias para quita-lo, sendo que nao quitado o debito nesse prazo, implicara a 
sua inscriqao em divida ativa.

Art. 3° Somente poderao ser credenciadas para os fins do art. 1° e 2°, V deste decreto as 
Instituiqoes Bancarias ou Financeiras habilitadas perante o Banco Central do Brasil.

Paragrafo Unico - Regulamento podera prever o credenciamento de outras instituiqoes para 
figurarem como consignatarias.

Art. 4° O credenciamento das instituigoes referidas.no artigo 3°, caput deste Decreto dependera 
de convenio, no qual serao previstas as obrigaqoes das partes.

Art. 5° A qualquer momento podera o Municipio descredenciar ou suspender o credenciamento 
de entidade consignataria que nao comprovar o atendimento das exigencias deste Decreto ou 
que comprovadamente praticar ato lesivo ao consignado, observados os principios do devido 
processo legal, do contraditorio e da ampla defesa.

Art. 6° A consignaqao voluntaria pode ser cancelada:

I - por forfa de lei;
II - por ordem. judicial;
III - por vicio insanavel no processo de consignaqao;
IV - quando ocorrer aqao danosa aos interesses do consignado, praticado por consignatario ou 
terceiro que com ele contrate;
V - por solicitaqao da entidade consignataria; e
VI - pela Administraqao Publica, a qualquer tempo, no caso do artigo 5°.

Paragrafo unico. Denuncia ou rescisao do convenio mantido com as entidades consignatarias, 
por si, nao implicara o cancelamento das consignaqoes, que serao mantidos ate a liquidagao da 
operaqao de credito que a originou, exceto quando das previsoes das alineas acima.

Art. 7° A soma das consignaqoes compulsorias com as facultativas de cada servidor nao 
excedera, mensalmente, a 70% (setenta por cento) de sua remuneraqao, assim considerada a 
totalidade dos pagamentos que ordinariamente Ihe sao feitos, excluindo os de carater 
extraordinario ou eventual, sendo que os descontos facultativos nao poderao exceder a 35% 
(trinta por cento) da remuneraijao bruta.

http://www.cannhanha.ba.gov.brCEP


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 08/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/783B-C1C4-C46C-F7B6-600F ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1664 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

Pga. Dep. Henrique Brito, 344
Site: www.cannhanha.ba.gov.brCEP: 46.445-000

CNPJ: 14.105.209/0001-24

Art. 8° Fica estabelecido o prazo para consignagao em folha de pagamento, no limite de ate 
120 (cento e vinte) meses, para os servidores efetivos.

Art. 9° Os emprestimos concedidos ao (a) prefeito (a), ao vice-prefeito e a sens auxiliares 
diretos terao sen prazo limitado ao mandate em curso, nao podendo excede-lo sob nenhuma 
hipotese.

Art. 10. Na aposentadoria do servidor o consignante devera empregar os meios necessarios 
para a transferencia das consignagoes dos servidores para a Instituigao de Previdencia vigente a 
epoca, seja o Regime Geral de Previdencia Social ou regime proprio, caso existente a epoca.

§ 1° Na hipotese de exoneragao, a pedido ou motivada, o consignante devera provisionar 30% 
(trinta por cento) das verbas rescisorias devidas, se houverem, e repassar ao consignatario-, para 
amortizagao dos valores nos contratos de emprestimo ou financiamento vigentes.

§ 2° Na hipotese de inatividade temporaria do servidor, por licenga interesse, saude ou outra 
especie, que implique a suspensao dos pagamentos do consignado por parte do Municipio, os 
consignantes deverao informar aos consignatarios e consignados quanto a suspensao das 
consignagoes.

§ 3° Durante o periodo da inatividade temporaria os valores referentes as consignagoes serao 
arcadas diretamente pelos consignados.

Art. 11. Ficam convalidados os convenios ja existgntes, formalizados pelo Mtmicipio 
anteriormente a vigencia deste Decreto.

Paragrafo unico Ficam reputadas como validas as consignagoes ja realizadas nos convenios 
finnados entre o Municipio e as entidades previstas no artigo 3°, ressalvadas as hipoteses dos 
incisos III e IV do artigo 6° deste decreto.

Art. 12. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Art. 13. Revogam-se as disposigoes em contrario

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA,
em 08 de setembro de 2021.

FRANCISpA ALVES R1BE1RO
Pt'efeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

Pga. Dep. Henrique Brito, 344
Site: www.cannhanha.ba.gov.brCEP: 46.445-000

CNPJ: 14.105.209/0001-24

Art. 8° Fica estabelecido o prazo para consignagao em folha de pagamento, no limite de ate 
120 (cento e vinte) meses, para os servidores efetivos.

Art. 9° Os emprestimos concedidos ao (a) prefeito (a), ao vice-prefeito e a sens auxiliares 
diretos terao sen prazo limitado ao mandate em curso, nao podendo excede-lo sob nenhuma 
hipotese.

Art. 10. Na aposentadoria do servidor o consignante devera empregar os meios necessarios 
para a transferencia das consignagoes dos servidores para a Instituigao de Previdencia vigente a 
epoca, seja o Regime Geral de Previdencia Social ou regime proprio, caso existente a epoca.

§ 1° Na hipotese de exoneragao, a pedido ou motivada, o consignante devera provisionar 30% 
(trinta por cento) das verbas rescisorias devidas, se houverem, e repassar ao consignatario-, para 
amortizagao dos valores nos contratos de emprestimo ou financiamento vigentes.

§ 2° Na hipotese de inatividade temporaria do servidor, por licenga interesse, saude ou outra 
especie, que implique a suspensao dos pagamentos do consignado por parte do Municipio, os 
consignantes deverao informar aos consignatarios e consignados quanto a suspensao das 
consignagoes.

§ 3° Durante o periodo da inatividade temporaria os valores referentes as consignagoes serao 
arcadas diretamente pelos consignados.

Art. 11. Ficam convalidados os convenios ja existgntes, formalizados pelo Mtmicipio 
anteriormente a vigencia deste Decreto.

Paragrafo unico Ficam reputadas como validas as consignagoes ja realizadas nos convenios 
finnados entre o Municipio e as entidades previstas no artigo 3°, ressalvadas as hipoteses dos 
incisos III e IV do artigo 6° deste decreto.

Art. 12. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Art. 13. Revogam-se as disposigoes em contrario

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA,
em 08 de setembro de 2021.

FRANCISpA ALVES R1BE1RO
Pt'efeita Municipal

http://www.cannhanha.ba.gov.brCEP
http://www.cannhanha.ba.gov.brCEP


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 08/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/783B-C1C4-C46C-F7B6-600F ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1664 LICITAÇÕES - REVOGADA

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA 

CNPJ 14.105.209/0001-24 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 

 

O Município de Carinhanha, através da Prefeita Municipal, Srª. Francisca Alves 

Ribeiro, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse 

público, decide REVOGAR o Pregão Eletrônico nº 031/2021, que tem por objeto 

a contratação de Pessoa Jurídica especializada em locação de máquinas 

pesadas com condutor, para execução de serviços de recuperação de 

estradas vicinais, terraplanagem para pavimentação de ruas e limpeza em 

geral, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, 

Transportes e Serviços Urbanos, respeitado o demonstrativo de 

quantitativos e custos unitários, as especificações técnicas e demais 

normas de execução, de início, ressalta-se que a revogação está 

fundamentada no art. 49 da Lei Federal 8666/93. MOTIVO: diante da 

necessidade de que seja a licitação revogada para que se proceda uma melhor 

análise de todos os termos do edital e as especificações constantes no termo de 

referência, quanto a planilha de preços e os quantitativos estimativos 

informados. Carinhanha, 08 de Setembro de 2021. 

 

Francisca Alves Ribeiro 

Prefeita Municipal 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA 

CNPJ 14.105.209/0001-24 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 

 

O Município de Carinhanha, através da Prefeita Municipal, Srª. Francisca Alves 

Ribeiro, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse 

público, decide REVOGAR o Pregão Eletrônico nº 031/2021, que tem por objeto 

a contratação de Pessoa Jurídica especializada em locação de máquinas 

pesadas com condutor, para execução de serviços de recuperação de 

estradas vicinais, terraplanagem para pavimentação de ruas e limpeza em 

geral, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, 

Transportes e Serviços Urbanos, respeitado o demonstrativo de 

quantitativos e custos unitários, as especificações técnicas e demais 

normas de execução, de início, ressalta-se que a revogação está 

fundamentada no art. 49 da Lei Federal 8666/93. MOTIVO: diante da 

necessidade de que seja a licitação revogada para que se proceda uma melhor 

análise de todos os termos do edital e as especificações constantes no termo de 

referência, quanto a planilha de preços e os quantitativos estimativos 

informados. Carinhanha, 08 de Setembro de 2021. 

 

Francisca Alves Ribeiro 

Prefeita Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 08/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/783B-C1C4-C46C-F7B6-600F ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1664 LICITAÇÕES - REVOGADA

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA 

CNPJ 14.105.209/0001-24 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 

 

O Município de Carinhanha, através da Prefeita Municipal, Srª. Francisca Alves 

Ribeiro, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse 

público, decide REVOGAR o Pregão Eletrônico nº 032/2021, que tem por objeto 

a Contratação de empresa especializada para execução de serviços, em 

caráter contínuo, de limpeza de vias públicas, coleta de lixo, serviços de 

poda de árvores e caiação de meio fio, compreendendo a sede do 

Município e zona rural, com utilização de veículos, equipamentos, 

ferramentas, materiais e disponibilização de mão de obra, respeitado o 

demonstrativo de quantitativos e custos unitários, as especificações 

técnicas e demais normas de execução, de início, ressalta-se que a 

revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal 8666/93. MOTIVO: 

diante da necessidade de que seja a licitação revogada para que se proceda 

uma melhor análise de todos os termos do edital e as especificações constantes 

no termo de referência, quanto a planilha de preços e os quantitativos 

estimativos informados. Carinhanha, 08 de Setembro de 2021. 

 

Francisca Alves Ribeiro 

Prefeita Municipal 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA 

CNPJ 14.105.209/0001-24 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 

 

O Município de Carinhanha, através da Prefeita Municipal, Srª. Francisca Alves 

Ribeiro, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse 

público, decide REVOGAR o Pregão Eletrônico nº 032/2021, que tem por objeto 

a Contratação de empresa especializada para execução de serviços, em 

caráter contínuo, de limpeza de vias públicas, coleta de lixo, serviços de 

poda de árvores e caiação de meio fio, compreendendo a sede do 

Município e zona rural, com utilização de veículos, equipamentos, 

ferramentas, materiais e disponibilização de mão de obra, respeitado o 

demonstrativo de quantitativos e custos unitários, as especificações 

técnicas e demais normas de execução, de início, ressalta-se que a 

revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal 8666/93. MOTIVO: 

diante da necessidade de que seja a licitação revogada para que se proceda 

uma melhor análise de todos os termos do edital e as especificações constantes 

no termo de referência, quanto a planilha de preços e os quantitativos 

estimativos informados. Carinhanha, 08 de Setembro de 2021. 

 

Francisca Alves Ribeiro 

Prefeita Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 08/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/783B-C1C4-C46C-F7B6-600F ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1664 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
     

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 105/2021 

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Contratada: SF CONSTRUTORA ENGENHARIA LTDA 

CNPJ: 17.847.313/0001-82 

Endereço: Rua Miguel Fernandes, nº 57A, Centro, Ibiassucê - Bahia, CEP 46.390-000 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para a execução de obra de pavimentação em 

paralelepípedos em diversas ruas da sede do município de Carinhanha, objeto do Contrato de Repasse nº 

897056/2019/MDR/CAIXA, com contra partida do Município. De acordo com os Anexos que são partes 

integrantes deste Edital, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 

Serviços Urbanos. 

Valor Global do Contrato: R$ 346.293,31 (TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E 

NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS). 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1101 - Secretaria de Obras, Transportes e Serv. Urbanos; 

ATIVIDADE/PROJETO: 1121 – Pavimentação de Logradouros; ELEMENTO DESPESA: 44.90.51.00 – 

OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSO: 24 – TRANSFERÊNCIA, CONVÊNIOS, OUTROS;  00 – 

RECURSOS ORDINÁRIOS. 

Data da Assinatura: 06 (seis) de Setembro de 2021 

Prazo: 12 (doze) meses 

Prazo de execução: 120 (cento e vinte) dias 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ SF Construtora Engenharia 

Ltda, Eduardo Alan Silveira Farias. 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/783B-C1C4-C46C-F7B6-600F ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 783B-C1C4-C46C-F7B6-600F

Hash do Documento
c3e4025f53e731b685ef1c4692ee77bc6526e985af6b0a7f09a8d691ada56ff0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/09/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 08/09/2021 17:40 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-09-08T17:40:10-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




